

# REGIONE SICILIANA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ENNA

DELIBERA N. SOO						
DEL1.3G1112024	•					
OGGETTO: Rettifica dei conti economici di cui alla Delibera n. 773 del 05/06/2024 avente ad oggetto "Approvazione atti di gara relativi alle procedure per la stipula di contratti ponte semestrali, sino al 31/12/2024, per fornitura, in service full risk, di microinfusori d'insulina":						
U.O. PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVE	DITORATO – U.O.S. GARE SERVIZI E LAVORI PUBBLICI					
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N1508						
DEL 11/06/2-24						
Il Responsabile del Procedimento Amm.vo Il Collaboratore Amm.vo Prof.le Dottesa Marzia Viscuso RUP Il Responsabile U.O.S. Gare Servizi e Lavori Pubblici Dott. Salvatore Alessandro Mingrino	Il Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato Dott.ssa Maria Concetta Perna  Anexa Guarte Farm					
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO						
	S.E.F.P.					
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità con il bilancio di previsione vigente.						
[] come da prospetto allegato (ALL. N) che è parte integrante della presente delibera.						
[] Autorizzazione n. Saub 3 del 2024	CE CP <u>502011706</u> /50 1010512					
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L'ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  L'ASSISTENTE	IL DIRETTORE DEL S.E.F.P.  Dr.ssa Nicolina Pilato					
DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO U.O.C. STAFF						

# PREMESSO

CHE, con Delibera n. 773 del 05/06/2024, sono stati approvati gli atti di gara relativi alle procedure per la stipula di contratti ponte semestrali, sino al 31/12/2024, per fornitura, in service full risk, di microinfusori d'insulina;

CHE, a causa delle modalità di espressione del fabbisogno, per mero errore materiale, non è stato correttamente individuato il conto di pertinenza di alcuni prodotti forniti dall'Operatore Economico THERAS BIOCARE SRL, tutti imputati al conto economico n. 502011706 "Altri servizi sanitari da privato", per un importo complessivo di € 311.717,33 oltre IVA;

#### DATO ATTO

CHE l'importo di € 165.000,00 oltre IVA va scomputato dal conto sopra citato e imputato, invece, al conto economico n. 501010512 "Dispositivi vari (V,Z11 e Z12)";

CHE, il restante importo di € 146.717,33 IVA esclusa resta imputato al conto economico n. 502011706 "Altri servizi sanitari da privato";

13 GIU. 2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno.......del mese di........... nella sede dell'Azienda sanitaria Provinciale di Enna

# IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sabrina Cillia e dal Direttore Sanitario, Dr. Emanuele Cassarà e con l'assistenza del Segretario Verbalizzante N. VIII MACCHAVOUI

#### VISTI

- ✓ La Legge Regionale 5 /2009 e s.m.i.;
- ✓ L'Atto Aziendale adottato con delibera n.857 del 12/06/2020, parzialmente modificata con delibera n. 902 del 19/06/2020:
- ✓ Il Regolamento di organizzazione e funzionamento- Area Amministrativa di questa ASP- adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016;

# VISTI I SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE

A. Delibera n. 773 del 05/06/2024;

DATO ATTO che la Direzione della U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190-Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti della Sezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza del vigente P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione);

# DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, per le forniture relative al contratto ponte con l'Operatore Economico THERAS BIOCARE SRL, ammontante ad € 311.717,33 oltre IVA 4%, pari a € 324.186,02 IVA 4% inclusa, graverà sul conto economico n. 502011706 "Altri servizi sanitari da privato" del bilancio corrente per

l'importo di euro € 146.717,33 IVA 4% esclusa, pari a € 152.586,02 IVA 4% inclusa, e sul conto economico n. 501010512 "Dispositivi vari (V, Z11 e Z12)", per l'importo di € 165.000,00 oltre IVA 4%, pari a € 171.600,00 IVA 4% inclusa, e risulta così suddivisa tra i Distretti Sanitari dell'ASP di Enna:

	PIAZZA ARMERINA IMPORTO	ENNA	AGIRA IMPORTO	NICOSIA	TOTALE OLTRE IVA 4%	TOTALE IVA 4%
	OLTRE IVA 4%	OLTRE IVA 4%	OLTRE IVA 4%	OLTRE IVA 4%		INCLUSA
Conto economico n. 502011706 "Altri servizi sanitari da privato"	45.678,87 €	37.653,90 €	28.867,76 €	34.516,80 €	146.717,33 €	152.586,02 €
Conto economico n. 501010512 "Dispositivi vari (V, Z11 e Z12)"	51.371 <b>,</b> 80 €	42.346,10€	32.465,57 €	38.816,53 €	165.000,00 €	171.600,00 €
TOTALI	97.050,67 €	80.000,00 €	61.333,33 €	73.333,33 €	311.717,33 €	324.186,02 €

# CONTRATTO AREAS: 432/2024

- 2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore del Distretto Sanitario Territoriale di Agira, nella qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto dell'ASP di Enna, nonché ai Direttori dei Distretti Sanitari Territoriali di Enna, Piazza Armerina, e Nicosia, e ai Direttori UU.OO.CC. Amministrative, rispettivamente, Area Nord e Area Sud, dell'ASP di Enna, tutti nella qualità di Direttori Operativi preposti alla gestione del contratto in argomento, per l'ambito territoriale di rispettiva competenza;
- 3. DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento, stante la necessità di garantire la prosecuzione del servizio di che trattasi, senza soluzione di continuità.

IL DIRETTORE AMMINESTRATIVO

Dott.ssa Sabrina Cilli

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Emanuale Cassarà

IL COMMISSARIO TRAORDINARIO

Dr. Mario Zappia

IL SEGRÆTARIO VERBALIZZANTE

2

PUBBLICAZIONE					
Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009					
dal 16 GIU. 2024	al 30 GIU 2024				
L'incaricato	PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL Dirigente U.O.C. COORD. STAFF				
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. nº					
DEL	IBERA SOGGETTA AL CONTROLLO				
dell'Assessorato Regionale Sanità e	x L.R. n° 5/09 trasmessa in data prot. n°				
	SI ATTESTA				
che l'Assessorato Regionale Sanità:					
- ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n° del  - ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n° del  come da allegato.					
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n° 5/09 dal					
DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO					
- esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L.R. n° 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal					
- immediatamente esecutiva dal 13 GIU 2024					
Enna lì, IL FUNZIONARIO INCARICATO					
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA					
- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n° del					
- Modifica con provvedimento n	odel				
Enna lì, IL FUNZIONARIO INCARICATO					



# REGIONE SICILIANA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ENNA

	<u> </u>			
DELIBERA N. 773				
DEL · <b>6</b> ·5··6/世··2024				
OGGETTO: Approvazione atti di gara relativi alle procedure per la stipula di contratti ponte semestrali, sino al 31/12/2024, per fornitura, in service full risk, di microinfusori d'insulina.				
U.O. PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO – U.O.S. GARE SERVIZI E LAVORI PUBBLICI				
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 1.464	···· 'i';			
DELQ.4.106.1.2	24			
Il Responsabile del Procedimento Amm.vo Il Collaboratore Amm.vo Prof.le Dottesa Marcia Viscuso  RUP Il Responsabile U.O.S. Gare Servizi e Lavori Pubblici Note, Salvatore Alessandro Mingrino	Il Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato Dott.ssa Maria Concetta Perna Marie Guee De Peru			
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO				
S.E.F.P. Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità con il bilancio di previsione vigente.				
[] come da prospetto allegato (ALL. N) che è parte integrante della presente delibera.  [] Autorizzazione n. 2 344 3. del 2004 06 CP 50 20 11 700				
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL COLLABORATORE AMINIMIENTO  D. SER PROCEDIMENTO  D. SER PROCEDIMENTO	IL DIRPITORE DEL S.E.F.P. Desa Nicolina Ellato			
DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO U.O.C. STAFF 5-6-2024				